MOÇÃO Nº 577/2016

Manifesta Aplauso à SEME –
Secretária Municipal de Esportes
pela participação na 60ª Edição
dos Jogos Regionais de
Americana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO a 60ª Edição dos Jogos Regionais de

Americana da 4ª Região Esportiva do Estado de São Paulo, que foram
realizados entre os dias 19 a 30 de julho;

CONSIDERANDO que este evento tem o objetivo de promover a

massificação e o intercâmbio esportivo, revelando durante décadas atletas de
alto nível;

CONSIDERANDO a participação honrosa dos atletas barbarenses

no evento, levando o nome de nosso município por diversas vezes ao pódio.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude as a Secretária
Municipal de Esportes – SEME, na pessoa do Secretário Municipal de
Esportes, Sr. Vinícius Furlan, pela participação na 60ª Edição dos Jogos
Regionais de Americana.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de agosto de 2.016.

EDISON CARLOS BORTOLUCCI JR.
“Juca”

                                                      -Presidente-